

# Die Versicherungsleistungen.

(Bestätigung, Hinweise, Beschreibung  
und Allgemeine Versicherungsbedingungen).

Versicherungen unabhängig vom  
Einsatz Ihrer SPECIAL Goldcard.

## **1. Notfall-Reise-Service**

Schnelle Hilfe bei Schwierigkeiten im Ausland.

## **2. Auslandsreise-Krankenversicherung**

mit Krankenrücktransport.

## **3. Auslandsschutzbrief für Europa**

Umfangreiche Leistungen bei Panne, Unfall,  
Diebstahl, Totalschaden oder Fahrerausfall.

## **4. Reise-Privathaftpflicht-Versicherung**

Bis zu 1.500.000 EUR Pauschalversicherungssumme  
für Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

Reise-Rücktrittskosten-Versicherung  
unabhängig vom Einsatz Ihrer  
SPECIAL Goldcard oder abhängig  
vom Einsatz Ihrer SPECIAL Goldcard.

## **1. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung**

### **ohne Karteneinsatz**

Versicherungsschutz besteht bis zu einer Versiche-  
rungssumme von 12.000 EUR (abzüglich Selbstbehalt)  
je gebuchter Reise einschließlich Ersatz gebuchter,  
jedoch nicht in Anspruch genommener Leistungen  
(Reiseabbruch-Klausel).

oder

## 2. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung mit Karteneinsatz

Versicherungsschutz besteht bis zur Höhe des Reisepreises je gebuchter Reise. Mitversicherte Familienmitglieder haben auch Versicherungsschutz, wenn sie alleine reisen.

### Ich packe meinen Koffer?

Hannes T. plante, die Sommerferien mit seinen beiden Kindern Niklas und Lena in Portugal zu verbringen. Damit Hannes T. im Urlaub seinen sportlichen Interessen nachgehen konnte und die Kinder dabei in guten Händen wissen wollte, entschied er sich für den Aufenthalt in einem Ferienclub. Sportprogramm und Kinderbetreuung inklusive. Zwar kein billiges Vergnügen, aber man gönnt sich ja sonst nichts.

Die Vorfreude war groß, auch die beiden Kleinen waren sehr gespannt auf den Pool und die vielen Spielmöglichkeiten. Als der Ferienbeginn nahte, ging es ans Packen. Hannes T. kletterte die Dachbodenleiter hoch und holte den ersten Koffer herab. Als er den zweiten Koffer nach unten befördern wollte, rutschte er von der Sprosse und fiel die Leiter hinunter. Laut fluchend stand er auf. Aber als er auftreten wollte, wurde aus dem Schimpfen ein Schmerzscrei.

Die Diagnose: Bänderriss und Knöchelanbruch. Der Urlaub fiel ins Wasser, aber zumindest blieb Hannes T. nicht auch noch auf den hohen Reisekosten sitzen, sondern stattdessen nur auf dem vereinbarten Selbstbehalt. Ohne die in seiner SPECIAL Goldcard enthaltene **Reise-Rücktrittskosten-Versicherung** hätte er die Kosten komplett selbst zahlen müssen! Die Kinder verbrachten die ganzen Ferien bei ihrer Tante Margot, die eigentlich auch ganz nett war und prima Schokoladenkuchen backen konnte.

# Versicherungen verbunden mit dem Einsatz Ihrer SPECIAL Goldcard.

## 1. Reise-Verkehrsmittel-Unfallversicherung

bei Invalidität bis zu	260.000 EUR
bei Vollinvalidität bis zu	520.000 EUR
im Todesfall*	260.000 EUR
Krankenhaustagegeld	26 EUR
Bergungskosten bis zu	11.000 EUR

\* für Kinder bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres beträgt die Todesfalleistung 6.000 EUR.

## 2. Mietfahrzeug-Haftpflichtversicherung

(Pkw, Kombi, Wohnmobil, Motorräder, Kfz-Anhänger)

Bis zu 1.100.000 EUR Pauschaldeckungssumme für Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

## 3. Mietfahrzeug-Rechtsschutzversicherung

(Pkw, Kombi, Wohnmobil, Motorräder, Kfz-Anhänger)

Versicherungsschutz für Rechtsstreitigkeiten im Zusammenhang mit angemieteten Fahrzeugen, u. a. gesetzliche Gebühren für Rechtsanwälte, Gerichtskosten, Kosten für Sachverständige.

**Die Versicherungsbestätigung, die Allgemeinen Hinweise und eine Beschreibung der Versicherungsleistungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen finden Sie auf den folgenden Seiten.**

# Umfangreicher Versicherungsschutz weltweit\*.

## Die Versicherungsleistungen:

Im Jahrespreis ist ein umfangreiches Versicherungspaket enthalten.

Nachstehend erhalten Sie:

- Ihre **Versicherungsbestätigung** (Ziffer I) und
- die **Allgemeinen Hinweise** (Ziffer II).
- Weiter finden Sie nachstehend die **Beschreibung der einzelnen Versicherungen** einschließlich der jeweiligen **Allgemeinen Versicherungsbedingungen** (Ziffer III).

\*Einschränkungen, siehe Ziffer III

## I. Versicherungsbestätigung

Mit Ihren SPECIAL Goldcards genießen Sie den Schutz eines umfangreichen Versicherungspaketes.

### Hier ist die Bestätigung:

Im Jahrespreis Ihrer SPECIAL Goldcards ist ein umfangreiches Versicherungspaket automatisch enthalten. Die Baden-Württembergische Bank hat zu Gunsten der Inhaber der SPECIAL Goldcards bei der SV Sparkassenversicherung, Stuttgart, folgende Versicherungen abgeschlossen:

- Notfall-Reise-Service
- Reise-Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Reise-Privathaftpflicht-Versicherung
- Mietfahrzeug-Haftpflichtversicherung
- Mietfahrzeug-Rechtsschutzversicherung
- Auslandsschutzbrief für Europa
- Reise-Rücktrittskosten-Versicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung mit Krankenrücktransport.

Über die wichtigsten Bestimmungen Ihres Versicherungsschutzes informieren die nachstehenden Allgemeinen Hinweise (Ziffer II) sowie die Beschreibung der einzelnen Versicherungen (Ziffer III) einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen. Darin sind neben allen Rechten und Pflichten des Versicherten auch die üblichen Ausschlüsse und Begrenzungen der Versicherungsleistungen enthalten.

## II. Allgemeine Hinweise

### 1. Wer ist versichert?

Der Karteninhaber und die mit dem Karteninhaber in häuslicher Gemeinschaft lebenden mitreisenden (in der Auslandsreise-Krankenversicherung sowie unter Voraussetzung der Kartenzahlung in der Reise-Rücktrittskosten-Versicherung auch alleinreisenden) Familienmitglieder. Darunter fallen ausschließlich Ehegatten, Lebensgefährten, minderjährige Kinder sowie volljährige Kinder, die sich in schulischer oder beruflicher Erstausbildung befinden. Das Bestehen der häuslichen Gemeinschaft ist nachzuweisen. Voraussetzung für den Versicherungsschutz ist der Hauptwohnsitz der versicherten Personen in Deutschland. Sofern aus beruflichen Gründen der Hauptwohnsitz vorübergehend ins Ausland verlegt wird, bleibt der Versicherungsschutz bestehen. Für die Auslandsreise-Krankenversicherung, siehe Ziffer 8.4 der Beschreibung der einzelnen Versicherungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Ziffer III).

### 2. Anderweitige Versicherungen gehen vor (Subsidiarität)

Mit Ausnahme der Reise-Verkehrsmittel-Unfallversicherung und der Auslandsreise-Krankenversicherung besteht Versicherungsschutz subsidiär zu anderweitig bestehenden Versicherungen. Sofern also Versicherungsschutz für dieselbe Gefahr auch noch bei einem anderen Versicherer besteht, geht der anderweitige Vertrag diesem Vertrag vor. Dem Karteninhaber steht es frei, welchem Versicherer er den Schaden anzeigt. Meldet er den Schadenfall dem

SPECIAL Goldcard Versicherer, dann wird dieser insoweit auch in Vorleistung treten. Ist der Versicherungsschutz beim anderen Versicherer geringer als der Versicherungsschutz dieses Vertrages, wird die Differenz übernommen.

### **3. Wem stehen die Rechte im Schadenfall zu?**

Die Ausübung der Rechte steht im Schadenfall dem Karteninhaber bzw. den mitversicherten Personen zu.

### **4. Service- und Notrufzentrale »Tag und Nacht«**

Bei Fragen zum Versicherungsschutz oder in Notfällen wenden Sie sich bitte an die Service- und Notrufzentrale. Dort wird auch Ihre Schadenmeldung entgegengenommen. Sofern hilfreiche Verhaltenshinweise nicht genügen, werden von der Service- und Notrufzentrale sofort weitere Hilfeleistungen in die Wege geleitet. Sie erreichen diese Zentrale Tag und Nacht unter der Telefonnummer

**0211 5363-444**

### **Ihre Schadenmeldung**

zu allen Versicherungen können Sie auch direkt an die  
SV Sparkassenversicherung  
Gebäudeversicherung AG  
Abt. S-Verbund  
Gottlieb-Daimler-Straße 2, 68165 Mannheim  
Telefon 0621 454-49776, Telefax 0621 454-5480  
E-Mail: [kartenservice@sparkassenversicherung.de](mailto:kartenservice@sparkassenversicherung.de)  
richten.

### **5. Versicherer**

#### **Für die Auslandsreise-Krankenversicherung**

Union Krankenversicherung AG  
Peter-Zimmer-Straße 2, 66123 Saarbrücken

#### **Für die Reise-Rücktrittskosten-Versicherung**

Union Reiseversicherung AG  
Maximilianstraße 53, 80530 München

#### **Für die Mietfahrzeug-Rechtsschutzversicherung**

ÖRAG Rechtsschutzversicherungs-AG  
Hansaallee 199, 40549 Düsseldorf

#### **Alle anderen Versicherungen**

SV Sparkassenversicherung  
Gebäudeversicherung AG  
Löwentorstraße 65, 70376 Stuttgart